
 




















 

РЕШЕНИЕ 
 

 

09 августа 2019 года                                 № 111-5/22  
          

с.Верхнеяркеево 

          
 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан  
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан № 130/225-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательных комиссий сельских поселений муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский 

район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №№ 1-15). 

 
 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                   В.Р.Фаткулбаянов 
 

   

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии                               Ч.Р.Хакимова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/22 
Приложение № 1  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 1 

МУХАМЕДЬЯНОВ 

 Наиль Илшатович 

1986 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; ГАУ РТ Ансамбль песни и танца «Агидель», режессер-

постановщик; депутат Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ШАЙХАЙДАРОВ 

 Разиф Флюсович 

1965 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, г.Нефтекамск; 

местное отделение общероссийской общественно-государственной организации 

«Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России», председатель; 

депутат Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет; выдвинут Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/22 
Приложение № 2  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 2 

АХИЯРОВ 

 Ильдар Фирдависович 

1986 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Старокиргизово; РГАУ Многофункциональный центр с.Верхнеяркеево, 

начальник отдела; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 ЛАТЫПОВ 

 Фарит Фависович 

1986 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Урметово; МБУ «Отдел культуры» Илишевского района, бухгалтер; выдвинут 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/22 
Приложение № 3  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 3 

ЗИННАТУЛЛИН 

 Филюс Файзавиевич 

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; МБОУ Лицей с.Нижнеяркеево, учитель; депутат Совета 

сельского поселения Яркеевский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ХАБИБУЛЛИН 

 Фарист  

1963 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; пенсионер; выдвинут Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/22 
Приложение № 4  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 4 
МАГАНАБИЕВА 1983 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 



 Гульнара Ульфатовна район, с.Нижнеяркеево; МБУК «Централизованная библиотечная система» 

Илишевского района, ведущий библиотекарь; выдвинута Политической партией ЛДПР 

– Либерально-демократическая партия России   

 ФАРХЕТДИНОВА 

 Лилия Разифовна 

1985 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская ЦРБ, офтальмолог; депутат 

Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/22 
Приложение № 5  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 5 

ВАХИТОВ 

 Наиль Шамилович 

1988 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; МКУ Управление муниципальными заказами МР Илишевский 

район Республики Башкортостан, директор; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 САРВАРОВ 

 Фадис Фанисович 

1977 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Верхнечерекулево; ГКУ Северозападный районный центр занятости 

населения, водитель; выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/22 
Приложение № 6  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 6 

АХМАДИЕВ 

 Рустем Флюрович 

1985 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Нижнеяркеево; Администрация сельского поселения Яркеевский сельсовет 

МР Илишевский район Республики Башкортостан, глава администрации; депутат 

Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 НУРЛЫГАЯНОВ 

 Марс Маисович 

1958 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; МАУ КСРК «Кара-Юрга» Илишевского района, директор; 

выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/22 
Приложение № 7  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 7 

ГАЙСИНА 

 Зиля Аглиевна 

1980 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Нижнеяркеево; МАУ ДО ДЮСШ №1 с.Верхнеяркеево, методист; выдвинута 

ПАРТИЕЙ ПЕНСИОНЕРОВ   

 ГАФУРОВА 

 Лилия Суфияновна 

1983 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; МАОУ ДОД ДЮСШ №1 с.Верхнеяркеево, заместитель 

директора; депутат Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет; 

самовыдвижение   

 ЮСУПОВА 

 Лилия Газизьяновна 

1977 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; Филиал ГУП РБ ИД «Республика Башкортостан», заместитель 

редактора; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 



УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/22 
Приложение № 8  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 8 

ВАЛИДОВА 

 Альфира Асхатовна 

1984 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; МБУК ЦБС Илишевского района, библиотекарь; выдвинута 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 УЗАМАНОВА 

 Лиана Камиловна 

1992 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Новокуктово; МАУ ДО «Центр детского творчества» Илишевского района, 

директор; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/22 
Приложение № 9  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 9 

ИБРАГИМОВ 

 Ильшат Расимович 

1980 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; предприниматель; депутат Совета сельского поселения 

Яркеевский сельсовет; выдвинут Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 ИЛАМАНОВ 

 Илдар Вильсорович 

1984 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; ГБУЗ  РБ Верхнеяркеевкая ЦРБ, заведующий отделом; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/22 
Приложение № 10  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 10 

МИНГАЗОВ 

 Азамат Азгарович 

1990 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Сынгряново; МБУ «Отдел культуры» МР Илишевский район Республики 

Башкортостан, заведующий кинотеатром; выдвинут Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 ТИМЕРХАНОВ 

 Халиль Фаязович 

1981 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Старокуктово; ДО Отделения в с.Верхнеяркеево Филиала ПАО «Уралсиб», 

управляющиий; депутат Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/22 
Приложение № 11  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 11 

МУСЛУХОВ 

 Рамиль Расилович 

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; МБОУ СОШ им Т.Л.Рахманова с.Верхнеяркеево, учитель; 

депутат Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет; выдвинут Всероссийской 



политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 НАБИЕВА 

 Лилия Мударисовна 

1986 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; Верхнеяркеевский Филиал ПАО Уралсиб в г.Уфе, менеджер; 

выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/22 
Приложение № 12  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 12 
ГАФАРОВ 

 Ирек Фанисович 

1959 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; ООО ПМК Илишевская, плотник; самовыдвижение   

 ШАРИПОВ 

 Ранис Рафаисович 

1977 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; ГАУ РБ Илишевский лесхоз, мастер; депутат Совета 

сельского поселения Яркеевский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/22 
Приложение № 13  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 13 

БАШИРОВ 

 Ришат Расимович 

1989 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; филиал с.Верхнеяркеево ПАО СК «Росгосстрах», 

руководитель; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 БАЯЗИТОВ 

 Филюс Фагимович 

1992 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Базитамаково; ООО Строиймонтаж, мастер; выдвинут Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/22 
Приложение № 14  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 14 

МУХАМЕТОВ 

 Шамиль Фаилович 

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; ООО Лана -Мед, директор; депутат Совета сельского 

поселения Яркеевский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ФАХРУЛЛИН 

 Айдар Айратович 

1979 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; МУП «Агроил» Илишевского района, водитель; выдвинут 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/22 
Приложение № 15  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 15 



НИГМАТУЛЛИНА 

 Ильфира Фидаиловна 

1983 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; Филиал ГУП РБ Издательский дом «Республика 

Башкортостан», корреспондент; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 НУРЛЫГАЯНОВ 

 Руслан Ришатович 

1979 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Кызыл-Байрак; ООО «Многофункциональный центр», директор; выдвинут 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 


